PRICKELNDES e = BRANDE & LIKORE! é Produkte aus Zukaul ADRESSDATEN

SOSCH Sommerschorle 0,751 5,50 € Haselniissle - Haselnussschnaps 37%vol. 0,351 14,20 €  4057eL
6%vol  aromatsierer,worhaliger Cockal el NaAME/VOMNAME ......cviveveeeiiiie it ceee ettt tans
Frankischer Zwetschgenschnaps 40% vol. 0,351 10,30 € 2543¢
s07  Sommerschorle - ZERO 550 € g 0 1To0€ StralBe/HaUSNUMMET ........cvoiveiicieiieceese et
<0,05% vol aromatisierter, weinhaliger Cocktail 7,331 Y [d 1972 T TP
RP  RED PEARL 075 680€ Frank Willams Christ-Bmenbrand dovoval 0351 #1120 € - s0et. TEIEFON .o
9%vol  der prickelnde Fruchtgenuss~ 9,06€1L ! ’ 24,2861
Frucht-Secco-Cocktail - aromatisiertes, weinhaltiges Getrénk E-MAlIl ..o
Rotwein-Schoko-Likor 19% vol. 0,351 9,90 € 232861

sE01  Drei Madl Secco trocken, wei 0,75l 6,30 €

11%vol  Deutscher Perwein mit zugesetater Kohlensaure 8,408l Frankischer Weinbergspfirsichlikdr 19% vol. 0,351 9,90 €  282se1

SEP  Drei Madl Secco Piccolo 0.2l 2,30€ iker 199 .
toowol  trocken, weil oy Haselnusslikor 19% vol. 0,35  990€ 28281 Datum ...c.oeveeeeeen. Unterschrift
Deutscher Perlwein mit zugesetzter Kohlenséure X .
Feigenlikdr 20% vol. 0,351  9,90€ 2828e1

SEKT1 Riesling Sekt - extratrocken 0,751 12,00 €
12 %vol  Deutscher Sekt - handgeritelt 16,0061 Himbeerlikdr 19% vol. 0,351 9,90€ 282861 W E N G U T
SEKT2 Domina Sekt - extra trocken 0,751 13,50 € Ingwerlikor 19% vol. 0,351 9,90 € 252861
13,5 %vol Deutscher Sekt - handgeriittelt 18,00€/L
Chili rosé 16% vol. 0,351  9,90€ 282861
PET1  PETNAT -trocken 0,751 15,00 € Traubenlikérspezialitat mit Chili WE l NS O RTl M ENT 8 | 20 2 5
12 %vol  Deutscher Sekt - handgerilttelt 20,00€/L
Karamell-Likdr 20% vol. 0,351  9,90€ 28286
. Bratapfellikar 20% vol. 035 990€ zsumer Aktuelle Offnungszeiten
GLUHWEIN i und Informationen
Gl1  Winzergliihwein 0,75l 3,90€
12%vol hausgemacht, rot- 5,20€/L
weinhaltiges aromatisiertes Getrank BALSAM ICO m] 250m|
GI2  Winzergliihwein 0,75 3,90 € el
11%vol hausgemacht, weil 5,206 Traditioneller Balsamico-Essig 12,90 € i
weinhaltiges aromatisiertes Getrank Saure: 6% 51,60€/L
GIZ  Winzergliihwein - alkoholfrei 0,75 390€
11%vol ha_lusgemacht_, _wei[S ) 5,20€1L
Honig B
Mainschleifen-Honig 500g 7,00 €
- 14€/1k(
TRAUBENSAFT  Sllis-« :
. Weingut Karl Braun
a-ll;gael}llﬁgg?/fitjl}ggrﬁur au Trauben ! 280€ i iblei ica i Bestellen Sie bequem tiber " ll" i inhaber Marco Ke;tler i
9 g Unser Angebot ist freibleibend. Preise incl. gesetzl. MwSt. ab Hof. unseren Onlineshop e Weinbergstralle 42 | 97334 Nordheim a. Main | FRANKEN
Zahlungs- und Erfiillungsort ist D-97334 Nordheim/Main. L Telefon: 0 93 81-12 30
Zahlungsziel 10 Tage nach Erhalt der Rechung, ohne Abzug. - :
Allgergene Kennzeichnungspflicht: Ansonsten gelten unsere allgemeinen Geschaftsbedingungen.

Alle Weine, Sekte und Secco s enthalten Sulfite il info@braunwein.de | www.braunwein.de




VIELFALT (i@ [

SR5-23 2023
12% vol

SR5-24 2024
12% vol

SR6-23 2023
12% vol

§5-23 2023
12,5% vol

S§7-23 2023
12% vol

R5-22 2022
12% vol

G5-23 2023
12,5% vol

C5-24 2024
13% vol

C6-22 2022
12,5% vol

SB5-23 2023
13% vol

GM5-24 2024
13% vol

W5-24 2024
12% vol

SCH5-23 2023
12% vol

T6-23 2023
12,5% vol

K6-23 2023
13% vol

S06-23 2023
11% vol

BL5-22 2022
12,5% vol

RI6-23 2023
12,5% vol

SCHEURERBE - trocken

Nordheimer Vdgelein - Qualitatswein

SCHEURERBE - trocken

Nordheimer Vdgelein - Qualitatswein

SCHEUREBE - feinherb

Nordheimer Vogelein - Qualitatswein

SILVANER Alte Rebe - trocken

Nordheimer Végelein - Qualitatswein

gelber SILVANER trocken

Nordheimer Végelein - Qualitatswein

Riesling trocken
Nordheimer Kreuzberg - Qualitatswein

GRAUBURGUNDER - trocken

Nordheimer Végelein - Qualitatswein

CHARDONNAY trocken
Holzfassausbau
Sommeracher Katzenkopf - Qualitatswein

CHARDONNAY - feinfruchtig

Sommeracher Katzenkopf - Qualitatswein

SAUVIGNON BLANC - trocken

Nordheimer Végelein - Qualitatswein

GELBER MUSKATELLER

trocken

WEISSBURGUNDER - trocken

Sommeracher Rosenberg - Qualitatswein

SCHONBURGER - trocken

Nordheimer Kreuzberg - Qualitatswein

TRAMINER - feinfruchtig

Nordheimer Végelein - Qualitatswein

KERNER Alte Rebe - feinherb
Nordheimer Kreuzberg - Qualitatswein

SOMMERTRAUM - feinherb

Qualitatswein

BLANC DE NOIR - trocken

Nordheimer Végelein - Qualitatswein

RIESLANER - fruchtig-stif

Nordheimer Végelein - Qualitatswein

0,751

6,90 €

9,20€/L

6,90 €

9,20€/L

6,90 €

9,20€/L

6,20 €

8,27€/L

6,20 €

8,27€/L

5,50 €

7,33€IL

6,90 €

9,20€/L

7,90 €

10,53€/L

6,90 €

9,20€/L

7,90 €

10,53€/L

7,90 €

10,53€/L

6,90 €

9,20€/L

6,90 €

9,20€/L

8,80€

1,73€L

6,90 €

9,20€/L

5,90 €

7,87€IL

6,50 €

8,67€/L

7,90 €

10,53€/L

LITERFLASCHEN [+ 5=

M124 2024 MULLER-THURGAU - trocken

11,5% vol Qualitatswein

M224 2024 MULLER-THURGAU - halbtrocken

11% vol Qualitatswein

s1-24 2024 SILVANER - trocken

12% vol Qualitatswein

B1-24 2024 BACCHUS - trocken

11,5% vol Qualitatswein

B2-24 2024 BACCHUS - halbtrocken
11,5% vol Qualitatswein

SR2-24 2024 SCHEUREBE - halbtrocken

11,5% vol Qualitatswein
R1-23 2023 RIESLING - trocken
12,5% vol Qualitatswein

K2-23 2023 KERNER - halbtrocken
12% vol Qualitatswein

ROSE/ ROTLING [ [iiiss=cm

RT5-24 2024 ROTLING - trocken
11,5% vol Qualitatswein

RT6-24 2024 ROTLING - feinfruchtig
11% vol Qualitatswein

RS5-24 2024 ROSE - trocken
12% vol Qualitatswein

ALKOHOLFRE! (i

NULL2 GENULLT 2.Gen

<0,5% vol Alkoholfreier Cuvee

S0z Sommerschorle - ZERO
<0,05% vol aromatisierter, weinhaltiger Cocktail

Glz Winzergliihwein - alkoholfrei

1<0,05% vol hausgemacht, weil
weinhaltiges aromatisiertes Getrank
* ab September 2025

11

5,40 €

5,40 €

570€

5,70 €

570€

6,90 €

5,90 €

6,50 €

0,751

5,60 €

4,70€/L

5,60 €

4,70€/L

5,60 €

4,70€/L

0,751

7,20€

9,60€/L

5,50 €

7,33€/L

3,90 €

5,20€/L

BOCKSBEUTELWEINE & 0,751

S11-22 2022
13% vol

§12-21 2021
12% vol

SCH12-21 2021
13% vol

G12-21 2021
12,5% vol

B12-22 2022
12% vol

RIM2-22 2022
12,5% vol

SILVANER - trocken 8,90 €
Nordheimer Vdgelein - Spétlese 11,86€/L
Préadikatswein

SILVANER - lieblich 8,90 €
Volkacher Ratsherr - Spatlese 11,87€/L
Pradikatswein

SCHONBURGER - feinherb 10,20 €

Nordheimer Kreuzberg - Spatlese 13,60€/L
Pradikatswein

GRAUBURGUNDER feinherb 9,40 €
Nordheimer Vogelein - Spétlese 12,53€1L
Préadikatswein

BACCHUS - TRAMINER lieblich ~ 8,90 €
Nordheimer Kreuzberg - Spatlese 11,87€IL
Prédikatswein

RIESLANER - lieblich 9,90 €
Nordheimer Vogelein - Spétlese 13,206/
Pradikatswein

INDIVIDUEN (2 == 0751

§15-21 2021
12% vol

$16-21 2021
12% vol

$15-20 2020
13% vol

SR15-22 2022
13% vol

W11-20 2020
13% vol

SILVANER - trocken 11,90 €
Barriqueausbau 15,86€/L
Nordheimer Vdgelein - Qualitatswein

SILVANER NATURE - trocken 10,20 €

auf der Maische vergoren, unfiltriert, 13,60€/L
Naturwein - Landwein Main

SILVANER ORANGE - trocken 10,20 €

auf der Maische vergoren, im Barrique gereift 13,60€/L
Landwein Main

SCHEUREBE - trocken 8,90 €

auf der Maische vergoren 11,87€/L
Landwein Main

WEISSBURGUNDER - Struktur 8,90€

trocken Sommeracher Rosenberg 11,87€IL
Qualitatswein

B
ROTWEINE [

P5-22 2022 PORTUGIESER - trocken

13% vol Nordheimer Végelein - Qualitatswein

D522 2022 DOMINA - trocken

13% vol Nordheimer Kreuzberg - Qualitatswein

D11-22 2022 DOMINA - trocken

13% vol im Barrique gereift - Landwein Main

sp5-18 2018 SPATBURGUNDER - trocken

13% vol Nordheimer Vogelein Spatlese Pradikatswein

sp5-20 2020 SPATBURGUNDER - trocken

13% vol Nordheimer Vdgelein Spatlese Pradikatswein

A5-22 2022 ACOLON - trocken

13% vol Astheimer Karthauser - Qualitatswein

cD5-22 2022 CABERNET DORSA - trocken

13% vol Astheimer Karthauser - Qualitatswein

DF6-22 2022 DORNFELDER - feinfruchtig

11,5% vol Escherndorfer Firstenberg - Qualitatswein

Cv6 CUVEE CHARLY - halbtrocken

12% vol Qualitatswein

FF6 FRESH & FRUITY - fruchtig-siiR

11% vol Rotwein Cuveé

Ht15 HERBSTTRAUM - trocken

13% vol

Barrique Cuveé
Qualitatswein

EDELSUSS ¥ e

R17-21 2021
12% vol

S$17-21 2021
8,5% vol

RIESLING Auslese 0,75l

Nordheimer Kreuzberg
Pradikatswein

SILVANER Eiswein 0,375

Nordheimer Kreuzberg
Préadikatswein

0,751

6,50 €

8,66€/L

6,50 €

8,66€/L

8,90€

11,87€/L

7,00 €

9,33€/L

8,00 €

10,66€/L

6,50 €

8,66€/L

8,50 €

11,33€L

5,50 €

7,33€1L

6,00 €

8,00€/L

6,00 €

8,00€/L

10,90 €

14,53€/L

16,90 €

22,53€/L

29,50 €

78,67€/L



